
- 1 - 
 

Hostouňský 

zpravodaj 
 

Čtvrtletník obce Hostouň                               duben - červen 2014                                           Číslo 70/cena 5,- Kč                                                                                  

 

V říjnu nás čekají volby do zastupitelstva obce a do 
Senátu 

Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu se budou konat ve dnech 10. a 11. října 2014. Zastupitelstvo obce Hostouň stanovilo 

počet členů zastupitelstva na období 2014 - 2018 na 9 členů. 

Ze zasedání zastupitelstva 14.04.2014 

 U ulicích Hájecká a Lipová probíhá 

překládka elektrických kabelů do země, 

rekonstrukce veřejného osvětlení a následně pak 

rekonstrukce chodníků. Práce by v těchto ulicích 

měly být dokončeny do konce června. 

 Firma ENERGON zajistí pro obec 

odstranění pěti sloupů v ulici Jenečská. 

 Na hřbitově pokračuje stavba nové 

hřbitovní zdi.  

 Obec si nechala zpracovat cenovou 

nabídku na kamerové zabezpečení hřbitova. Cena 

činí 260.000,- Kč. Částka je vysoká a nebyla 

zařazena do rozpočtu obce na tento rok. V 

letošním roce se kamerové zabezpečení hřbitova 

realizovat nebude. 

 Starostu obce navštívila MUDr. M. 

Tvarohová. Upozornila starostu, že prostory  

Příjemné prožití léta, 

nádherné zážitky z dovolené 

a dětem krásné prázdniny  

to Vám všem přejí zastupitelé obce 

Hostouň 

zdravotního střediska jsou v dost zchátralém 

stavu. Starosta paní doktorce přislíbil, že zařídí 

provedení některých udržovacích prací tak, aby 

provoz v budově byl i nadále bezpečný. Starosta 

upozornil zastupitele, že v příštím volebním 

období je nutné co nejrychleji vyřešit stavbu 

nového zdravotního střediska. 

 Projekt na zvýšení kapacity Sulevického 

potoka bude hotový do konce června 2014. 

 Firma EKO-KOM, a.s. předložila obci 

návrh nové Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů. Principem Smlouvy je 

závazek obce, že v rámci svého systému nakládání 

s komunálními odpady zajistí zpětný odběr a 

využití obalových komunálních odpadů pro 

potřeby EKO-KOM, a.s. Za to se Společnost 

zavazuje platit obci odměnu. Smlouva je upravena 

podle nového občanského zákoníku. 

Zastupitelstvo schválilo podepsání smlouvy. 

 Obec je investorem stavby "Hostouň, VO - 

Hájecká". Kabel veřejného osvětlení zasahuje do 

pozemku parc.č. 1492/4, který je ve vlastnictví 

Středočeského kraje. Správcem tohoto pozemku je 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje. Ve smlouvě je smluvní částka za omezení 



2 
 

výkonu vlastnického práva k předmětné 

nemovitosti 5.200,- bez DPH. Zastupitelstvo 

schválilo podpis smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

 Paní Eva Čermáková a paní Jana Šecová 

předaly zastupitelům stížnost na ředitelku 

Mateřské školky Sluníčko v Dobrovízi a petici za 

odvolání ředitelky Marie Hubeňákové. 

Zastupitelstvo vzalo tuto stížnost na vědomí. 

Martin Krátký navrhl, že za obec Hostouň 

projedná tuto záležitost se starostou obce 

Dobrovíz. Obec Dobrovíz je zřizovatelem 

mateřské školy. 

 Zasedání zastupitelstva se zúčastnil pan 

Václav Koukal a předložil zastupitelům tuto 

záležitost: Česká republika je vlastníkem pozemků 

parc.č. 593/3, 593/4, 593/5, 593/7, 593/9 a 593/10 

a příslušnost hospodařit s těmito pozemky má 

Státní pozemkový fond. Občané, kteří tyto 

pozemky dlouhodobě užívají, mají se Státním 

pozemkovým fondem uzavřeny nájemní smlouvy. 

Pan Koukal, nájemce pozemku parc.č. 593/9, žádá 

zastupitelstvo, aby se obrátilo na Státní 

pozemkový fond se žádostí o navrácení těchto 

pozemků do vlastnictví obce, protože již v době 

okolo roku 2003 ve vlastnictví obce byly. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ze zasedání zastupitelstva 19.05.2014 

 

 Pan Roman Krása podal žádost o 

odkoupení části pozemku parc.č. 1488/1 před jeho 

nemovitostí č.p. 27 z důvodu zarovnání hranice 

pozemku s okolními stavbami. Zastupitelstvo po 

projednání stanovilo cenu na 100,- Kč/m
2
.  

 Paní Zdenka Šimová předložila obci žádost 

o odkoupení části pozemku ve zjednodušené 

evidenci parc.č. 1512 o výměře 114 m
2
, který je 

ve vlastnictví obce Hostouň. Důvodem této 

žádosti je ta skutečnost, že na části tohoto 

pozemku má paní Zdenka Šimová oplocenou 

zahradu a přístup k rodinnému domu Hájecká 241, 

Hostouň.  

 Zastupitelstvo po projednání stanovilo 

cenu za prodej předmětné části pozemku parc.č. 

1512 ve výši 100,- Kč/m
2
. 

 Pan Pavel Seidl podal žádost o cenovou 

nabídku možného odkoupení pozemků parc.č. 

1491/6, st. 344 a části pozemku parc.č. 594/1. 

Předmětné pozemky jsou rodinou pana Pavla 

Seidla dlouhodobě užívány jako zahrada u 

rodinného domu Na Skalech 154. Zastupitelstvo 

žádost projednalo a shledalo, že z hlediska rozvoje 

obce není rozumné prodávat část pozemku parc.č. 

594/1. Panu Pavlu Seidlovi bude navržen 

pronájem předmětných pozemků na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

 Starosta obce sdělili zastupitelům, že dne 

28.04.2014 rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského 

kraje o rozdělení dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje v rámci Středočeského fondu rozvoje obci a 

měst pro rok 2014 a naši obci nebyla pro rok 2014 

dotace z tohoto Fondu přidělena. Obec žádala o 

dotaci na rekonstrukci ulice Pod Kostelem. 

 Starosta navrhl, aby byl změněn plán akcí 

na letošní rok. V ulici Hájecká se provádí 

rekonstrukce chodníků, prostranství před 

kulturním domem, obchodem a poštou a obnova 

veřejného osvětlení. Rekonstrukci před obchodem 

a poštou financuje Jednota Kladno (je vlastníkem 

pozemku). Vozovka v této ulici je v 

nevyhovujícím stavu a navíc je poškozena 

probíhající výstavbou. Starosta navrhuje vzhledem 

k neobdržení dotace na ulici Pod Kostelem 

(předpokládané náklady na rekonstrukci této ulice 

jsou ve výši 5,5 mil. Kč) dokončit kompletně ulici 

Hájeckou. Předpokládané výdaje na toto 

dokončení (asfaltování komunikace) jsou 2,5 mil 

Kč. 

 Zasedání zastupitelstva se zúčastnili 

manželé Vysušilovi a pan Krček. Chtěli vědět, v 

jakém stadiu je projednávání pořízení nového 

územního plánu obce a jaké mají možnosti, aby 

byl opětovně zařazen do projednávání jejich 

požadavek. Územní plán se připravuje a dalším 

krokem je příprava veřejného projednávání 

územního plánu. Na tomto veřejném projednávání 

mohou vznést připomínky a námitky, které se pak 

následně budou řešit, tzn. že mohou požádat o 



3 
 

opětovné zařazení jejich požadavku do dalšího 

projednávání územního plánu. 

 Pan Miroslav Obešlo daroval obci částku 

ve výši 3 400,- Kč. Obec tento dar přijímá a bude 

použit na zlepšení životního prostředí v obci. 

 Návrh na úpravu rozpočtu 2014  č. 2 k 

20.5.2014: 

Úprava příjmů –   

nová smlouva s Úřadem práce Kladno  

                                                                            

navýšení              231 000,- Kč 

příjem dividend             47 600,- Kč 

příjem z poskyt. služeb        2 000,- Kč 

prodej pozemků                       30 000,- Kč  

Navýšení příjmů celkem o     310 600,- Kč                                               

 

Úprava výdajů  - zvýšení výdajů na veřejně 

prospěšné práce                      235 000,- Kč 

                                                  50 500,- Kč 

                                                  25 100,- Kč 

Navýšení výdajů celkem o      310 600,- Kč                                                                         

 Pan Jiří Jiras, Jan Jiras a Antonín Jiras 

podali žádost o převzetí komunikace na pozemku 

parc.č. 620/2 v ulici Sulevická. Komunikace je 

zkoulaudovaná kolaudačním souhlasem s 

užíváním stavby č.j. OV/1353/14-3/Dv ze dne 

28.04.2014. Pozemek s příslušenstvím bude obci 

darován na základě darovací smlouvy. Dárci se 

zavazují, že zajistí po dobu 36 měsíců ode dne 

předání a převzetí pozemku odstranění případných 

závad. 

 V souvislosti s přípravou voleb do 

zastupitelstev obcí, které se budou konat na 

podzim tohoto roku, je nutné stanovit počet členů 

zastupitelstva obce na volební období 2014- 2018. 

Pro obce s počtem obyvatel nad 500 do 3 000 je 

počet členů zastupitelstva 7 až 15. Stávající 

zastupitelstvo má 9 členů. Zastupitelstvo 

stanovuje počet členů zastupitelstva obce Hostouň 

na volební období 2014 - 2018 na 9 členů. 

 Zastupitelstvu byla předložena Zpráva 

auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření a 

ověření účetní závěrky obce Hostouň za rok 2013. 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a auditorka Ing. Helena 

Křepinská, jednatelka společnosti GESTIO s.r.o., 

Na Palouku 3/3219, 100 00 Praha 10, se kterou 

byla uzavřena Smlouva o vykonání přezkoumání 

hospodaření obce, doporučuje schválit závěrečný 

účet obce za rok 2013 bez výhrad. Zastupitelstvo 

schválilo závěrečný účet obce za rok 2013 bez 

výhrad. 

 Obec Hostouň uzavřela s firmou GESTIO 

s.r.o. se sídlem Na Palouku 3/3219, 100 00 Praha 

10 Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2014. Cena za vykonání přezkoumání 

hospodaření je sjednána dohodou ve výši 18.000,- 

Kč bez DPH. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ze zasedání zastupitelstva 23.06.2014 
 

 Vlastníkem pozemku parc.č. 223/26 bylo 

obci předloženo geometrické zaměření, jež tento 

pozemek rozděluje na dvě stejné části. 

Zastupitelstvo po projednání odsouhlasilo 

odkoupení pozemku, jež bude mít nově číslo 

223/61 o výměře 6142 m
2
. 

 Obec Hostouň podala výzvu na dodavatele 

stavby "Komunikace Hostouň - rekonstrukce 

povrchu ulice Hájecká". Hlavním kritériem výběru 

je cena díla. 

 Na výzvu podaly cenové nabídky tyto 

firmy: 

ESTA spol. s r.o., Lacinova 750, 272 01 Kladno  

 

Ulice Hájecká 

 



4 
 

Stavební společnost Šlehofer s.r.o., Prvomájová 

2111/33, 153 00 Praha 5  

SILNICE Slaný, spol. s r.o., Netovická 351, 274 

01 Slaný    

 Výše nabídkové ceny včetně DPH: 

ESTA spol. s r.o.         2 035 608,41 Kč 

Stavební společnost Šlehofer        2 129 479,00 Kč 

SILNICE Slaný, spol. s r.o.        2 578 285,55 Kč 

 Na základě ceny díla byla dodavatelem 

stavby "Komunikace Hostouň - rekonstrukce 

povrchu ulice Hájecká" vybrána firma ESTA spol. 

s r.o. Cena díla 2 035 608,41 Kč včetně DPH. 

 Na letošní rok je také naplánována úprava 

koryta Sulevického potoka. Projekt na tuto akci 

byl dnes předán obci, stavební povolení bude 

vyřízeno do konce září letošního roku.  

 Rozpočet obce bohužel nestačí na obě akce 

- rekonstrukce povrchu ulice Hájecká a úprava 

koryta Sulevického potoka. Je potřeba rozhodnout, 

kterou akci obec letos provede. Zastupitelstvo 

schválilo provedení akce "Komunikace Hostouň - 

rekonstrukce povrchu ulice Hájecká". Úprava 

koryta Sulevického potoka bude provedena v 

příštím roce. 

 Starosta navrhuje, aby chodník v ulici 

Lipová nebyl v celé šíři vyskládán ze zámkové 

dlažby, ale aby dlažba byla jen v nutné šířce a 

zbytek chodníku byl doplněn kamínkem nebo 

trávou. Zastupitelé se rozhodli o této věci hlasovat 

a odhlasovali, že na chodníku bude použit 

kamínek. 

 Paní Hana Lehká nahlásila krádež urny z 

hřbitova a žádá o zabezpečení celého hřbitova, 

případně hlídky Policie ČR, aby již nedocházelo k 

hanobení lidských ostatků a hrobů na hřbitově. 

 Hřbitov je večer pravidelně zamykán. 

Obec poptávala kamerové zabezpečení hřbitova, 

cenová nabídka byla ve výši 267.000,- Kč. Pan 

Tomáš Svatoš je pověřen, aby zjistil další možné 

způsoby zabezpečení hřbitova a jejich finanční 

náročnost. 

 Starostovi obce byla předána žádost 

občanů bydlících v části ulici Jenečská, ve které je 

plánováno vybudovat nový chodník. Projekt 

chodníku nezahrnuje připojení pozemků s 

rodinnými domy na tento chodník a občané žádají, 

aby toto připojení bylo součásti projektu výše 

uvedené stavby. 

 Na stavbu "Chodník podél ulice Jenečská" 

je v současné době již vydáno stavební povolení a 

probíhá jednání se zástupci firmy AMAZON o 

zafinancování této stavby. Realizace této stavby 

proběhne nejdříve v roce 2015. O jejím rozsahu 

bude opět jednáno. 

 Na zasedání zastupitelstva, které se konalo 

17.03.2014 zastupitelé odsouhlasili výpověď 

nájemní smlouvy o pronájmu prostor v domě Na 

Pohoří č.p. 38 paní Janě Melicharové. Paní Jana 

Melicharová se na zastupitelé obrátila se žádostí o 

zrušení této výpovědi. Zastupitele celou záležitost 

opětovně projednali a přijali toto usnesení: 

zastupitelstvo obce Hostouň trvá na výpovědi 

nájemní smlouvy o pronájmu prostor v domě Na 

Pohoří č.p. 38. 

 Paní Marcela Geryková žádá obec o 

finanční spoluúčast na položení asfaltového 

povrchu na obratišti na konci ulice Malá Alejíčka. 

Vybudování obratiště bylo podmínkou pro 

umožnění výstavby rodinného domu na 

pozemcích parc.č. 165/3 a 165/15. Obec pro 

vybudování potřebného obratiště poskytla 

bezplatně část pozemku parc.č. 1494/1 a umožnila 

paní Gerykové bezplatné připojení na kanalizační 

síť. Před zahájením výstavby rodinného domu se 

paní Geryková zavázala, že obratiště vybuduje na 

své náklady. Obec se nebude finančně 

spolupodílet na nákladech na vybudování tohoto 

obratiště. Obec netrvá na litém asfaltu, může být 

použita levnější varianta - zaválcovaný frézovaný 

asfalt. 

 Zastupitelstvu obce byla předložena 

darovací smlouva na pozemek parc.č. 52/1 - ulice 

V Cihelně. Smlouva byla doplněna dle požadavků 

obce a zastupitelé s ní souhlasí. V ulici V Cihelně 

jsou ještě drobné vady a obec trvá na jejich 

odstranění. Po jejich odstranění bude smlouva 

podepsána. 

 Ředitelka Základní školy paní Mgr. Milena 

Filikarová podala žádost, aby byl  pro vyúčtování 

hospodářského výsledku základní školy za rok 

2013 v částce - 48.584,- Kč použit rezervní fond. 

Zastupitelé použití rezervního fondu schválili.



5 
 

 

Knihovna 

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN 

Otevřeno každou středu od 17.00 – 19.00 hod. 

Zavřeno pouze ve středu  16. 7. a 13. 8. 2014. 

Aktuální změny či informace najdete na stránkách knihovny www.hostoun.knihovna.cz 

 Přeji všem čtenářům krásné léto s krásnou knihou a  těším se na vás. 

                                                                                                  Karolína Svatošová, knihovnice 

Základní škola                                                                                                                   www.zshostoun.wbs.cz 

Zase končí další školní rok. .. 

 Řeknete si: „Co nového se dá ve škole vymyslet, škola je přece od toho, aby učila!“ Máte pravdu, ale 

metody a formy práce mohou být různé. V současné době  není možné, aby žáci jen seděli v lavicích a 

poslouchali učitele. Měli by se naučit získávat poznatky z různých zdrojů a nabyté vědomosti by měli umět 

použít.  Na to je zaměřen  náš školní vzdělávací program, podle kterého se žáci vyučují,  Škola pro život.  

 A jaký byl uplynulý školní rok? První jeho čtvrtletí jsme kromě tradiční výuky věnovali výuce 

plavání. Někteří žáci se s technikou plavání seznamovali, jiní ji už zdokonalovali. Všichni se na závěr 

radovali z „mokrého vysvědčení“. Po absolvování plavecké výuky jsme začali uskutečňovat slíbené výlety. 

Předvánoční atmosféru jsme si vychutnali  při návštěvě Pohádkové kovárny v Selibově u Protivína.  Děti 

vyslechly vyprávění o Vánocích našich předků, o zvycích dávno zapomenutých i o těch, bez kterých si 

Vánoce neumíme dnes představit. Všichni s nadšením využili možnost vyzdobit si  svoji  dřevěnou hračku.                                                                                                                    

 Další zpestření výuky představovala návštěva  Pedagogického muzea J.A.Komenského.  Děti byly 

překvapeny, jak vypadala škola dříve - jiný školní nábytek, učebnice, aktovky, psací potřeby. Mnozí si 

oddechli, že už se nevyučuje krasopis…  a nepoužívá rákoska!   Program Za tajemstvím písma přinesl pro 

žáky mnoho zajímavostí. Každý si navíc sám vyzkoušel vyrobit ruční papír.                                                                  

 Před Velikonocemi jsme podnikli výlet do Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem. 

Seznámili jsme se s různými velikonočními zvyky a navíc si sami vyrobili z včelího vosku ozdoby na 

velikonoční stůl. Většina dětí hodnotila jako pěkný celodenní výlet do Mělníka. Pro žáky různých škol byla  

připravena prohlídka zámku a zajímavé soutěže. Postavy z našich dějin ožily, vyprávěly  o dobách dávno 

minulých, o významných událostech a vynálezech. Kluky nejvíce zaujala ukázka šermu. Zážitek z výletu byl 

ještě umocněn tím, že naše škola obsadila v soutěži druhé místo a získala tak krásnou historickou knihu o 

cestování.                              

 Díky úhradě dopravy naším obecním úřadem se výletů mohli zúčastnit všichni žáci. Za tento 

příspěvek jménem všech dětí i jejich rodičů děkujeme. 

 Ve výchovně vzdělávací činnosti školy má  své pevné místo také ekologická výchova. Vedeme žáky 

k citlivému přístupu k přírodě, k její ochraně. Na jaře jsme uspořádali sběr starého papíru. Všichni jsme byli 

překvapeni, jaké množství papíru jsme schopni odevzdat. Za to patří poděkování rodičům dětí a všem, kteří 

se na sběru podíleli.                                            

Knihovna                                                                                                                      www.hostoun.knihovna.cz 

http://www.hostoun.knihovna.cz/


6 
 

 Naše škola se v rámci ekologické výchovy zapojila do programu organizovaného Letištěm Praha. 

Naši nejstarší žáci absolvovali ve 2.pololetí besedy zaměřené na ovzduší, vodu, hluk a odpady, na závěr byl 

program slavnostně vyhodnocen  za účasti všech zapojených škol. 

 Tento rok přinesl pro školu nový rozměr - poskytli jsme učebnu pro předškoláky. Sdíleli jsme nejen 

společné prostory, ale společně jsme připravovali i akce pro děti. Za celý školní rok jsme shlédli několik 

divadelních představení. Připravovali jsme společně i plaveckou výuku, výlet, rozloučení s mateřskou 

školou. Naši školáci uvedli své mladší kamarády ze školky do první třídy, aby si vyzkoušeli, jak to ve škole 

chodí. Vždyť po prázdninách z nich už budou opravdoví školáci! 

 Přeji Vám i dětem hodně sluníčka, pohody a radosti ze společně strávených dní. 

       za ZŠ Hostouň Milena Filikarová, ředitelka školy 

Činnost spolků 

HOSTOUŇŠTÍ NADŠENCI 

ČARODĚJNICE 

 Pálení čarodějnic proběhlo za krásného počasí na školní zahradě. Připravena byla řada trestů pro 

všechny lapené čarodějnice – sliz, uvěznění v kládě alias Gajdova pomsta, rány bičem, zkrátka, kdo si co 

vytočil na kole trestů, to měl. 

 Pekli se buřtíky pro děti, pro dospělé bylo přichystáno maso, pivo teklo proudem. Pozvali jsme na 

letošní akci kapelu Buštěhradská dráha, která velmi zpříjemnila celou atmosféru.  

 Děti soutěžily v řadě čarodějnických disciplín. Velkou atrakcí byla jízda na poníkovi, děkujeme paní 

Huškové za ochotu vozit děti, byl to pro ně velký zážitek. 

 Na závěr hostouňští hasiči zapálili velký oheň, ve kterém byla upálena letošní čarodějnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Eliška Zimová a paní Hušková 

 

 

 



7 
 

RYTÍŘSKÉ SLAVNOSTI 

 Rytířské slavnosti jsme pojali 

jako oslavu Dne dětí. Poprvé jsme využili 

na dětský den školní zahradu, která se 

velmi osvědčila. Rovina a dostatečný 

prostor bylo to, co jsme na tuto akci 

potřebovali. Podařilo se nám vybudovat 

královský hrad ze slámy, který byl 

dominantou celého prostoru a kde si 

mohli král s královnou náležitě užít 

rytířské slavnosti. V půl třetí dorazila do 

hostouňského království celá královská 

družina. Vpředu bubeník a „hlásná 

trouba království“, který všem 

poddaným zvěstoval příchod panovníka 

a hned za ním rytíři a šermíři čili  

„ochranka“ Jeho Veličenstva. Pod jejich 

bedlivým dozorem cválal na koni sám král se svojí chotí po boku a následovala celá královská družina. 

Poddaní byli velmi oddaní a provolávali slávu a věčný život panovníkovi, za což byli odměněni pytlíčkem 

zlaťáčků.  

 Když královští manželé pozdravili své panství, zahájili rytířské slavnosti. Usedli na trůn a zazněla 

královská hudba (díky Lenko Musilová a naše „flétničky“, pohádkové melodie zněly vskutku královsky). 

Středověké stánky nabízely mok, cingrlátka pro děti a krčma také nezahálela. Královská zbrojnice nabízela 

k prodeji halapartny, meče, přilby či královské koně.  

 Šermíři – skupina HOSPITALIERS1300 – předváděla během slavností svůj um, v neprodyšném obleku 

vydrželi pět hodin v třicetistupňových vedrech, velká poklona!!! Ale hlavně jim patří velký dík, že neváhali 

ani chvíli nad naší nabídkou a přijeli jen za kus žvance ukázat dobovou výstroj a šermířské souboje. Moc 

děkujeme! 

 Pozvání přijal i 

sokolník, který svými 

ukázkami zaujal nejen 

děti, ale i dospělé. Moc 

děkujeme. 

 Velkým zážitkem 

byla jízda na koních. Když 

král s královnou sesedli ze 

svých ořů, drobotina 

nelenila a za mrkev či 

jablíčko se šplhala do 

sedla. Naše dvě spřízněné 

duše – Dáša a Vlaďka – 

majitelky koní - vodily 

koně s dětmi několik 

                                                                  Hana a Ondřej Gajdovi 



8 
 

hodin. Máte naši poklonu a opravdu moc děkujeme! 

 Nechyběla ani dramatická scéna, kdy na jarmarku jakýsi žebrák okradl poctivou živnostnici. 

Zbrojnoši ho odvedli před samotného krále, který rozhodl spravedlivě – za krádež budiž mu useknuta ruka. 

V poslední vteřině vběhla na scénu žebrákova žena a krále obměkčila. Král se slitoval, žebrák byl odsouzen 

k tvrdé dřině pro krále a ani žebrákova žena nebyla ušetřena…. 

 I děti si přišly na své. Potulné Hostouňské divadýlko sehrálo pohádku O Červené karkulce, což bylo 

oceněno potleskem.  Velký úspěch opět zaznamenalo malování na obličej a také tetování.  

 Děti si prošly rytířské soutěže, za jejichž splnění si odnášely domů dárky v podobě pytlíků 

čokozlaťáků, dětského časopisu Pastelka a krásné figurky rytíře, za něž velmi děkujeme panu Hondlovi 

z Hostouně. Děkujeme také našemu obecnímu úřadu, který pro děti nakoupil točenou limonádu. 

 Ani hostouňští dobrovolní hasiči nechyběli na rytířských slavnostech a všechny přítomné během celé 

akce osvěžovali vodou z hadice. Na závěr přišla i hasičská pěna, i když to jednu chvíli vypadalo velmi 

dramaticky a zdálo se, že se přístroj na výrobu pěny prostě a jednoduše rozbil. Výhružný pohled našeho 

vladaře a šikovné ručičky Járy Mezery ale vše spravily, a tak měly rytířské slavnosti i svou pěnovou tečku.  

Děkujeme Jardovi Šiktancovi a Mirkovi Soukupovi a všem hasičům z Hostouně za zpříjemnění celé akce. 

CHYSTANÉ AKCE 

Podzimní dětský bazar – 26.-27. 9. 

Putování se světýlky – 1. 11. 

Mikulášská – 6. 12. 

Rozsvícení stromečku – 29. 11. 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ  JEDNOTA  SOKOL  HOSTOUŇ – oddíl kopané 

 

    Rok uběhl rychle jako voda a jsme tady 

opět s dalším bilancováním fotbalového 

ročníku 2013-14. Na začátku lze říci, že jako v 

posledních předešlých letech to byl rok velice 

úspěšný. 

    V úseku mládežnické kopané se nám 

podařilo opět sestavit žákovské mužstvo, 

které pod vedením J. Krejsy a M. Dandy se 

pomalu sehrávalo a vyvrcholením byla účast 

ve finále Lidického poháru, kde obsadilo 

pěkné druhé místo. Nejdůležitější ovšem bylo, 

že chlapci měli výbornou zápasovou a 

tréninkovou morálku, což v tomto mladistvém 

věku je skvělou vizitkou celého kolektivu. 

    Další velký úspěch zaznamenala mladší 

přípravka vedená Z. Požárem a A. 

Kozubkem, která soupeře v soutěži doslova 

drtila a suverénně vyhrála svoji skupinu. 

Vrcholem bylo přípravné utkání s AC Spartou 

Praha v jeho tréninkovém centru, kde se 

zrodila remíza. Po utkání bylo nabídnuto 

našim dvěma hráčům O. Požárovi a M. 

Kozubkovi angažmá v tomto slavném 

fotbalovém klubu. 

    Uspořádali jsme II.ročník Children Cup 

Hostouň. V silné účasti i prvoligových 

Bohemians 1905 a dalších celků fotbalové 

Prahy a okolí obsadili druhé místo a zakončili 

tak svoji sezónu snů. 

    B. mužstvo dospělých pod vedením P. 

Kučery a K. Kukelky po loňském postupu do 

nejvyšší třídy Kladenska OP hrálo důstojnou 

roli a jako nováček se drželo ve středu tabulky. 

Svůj předsezónní cíl splnilo. Bylo i dobrou 

zásobárnou A. mužstva, hlavně ke konci 

soutěže. V nastávajícím ročníku by tým mohl 

zaútočit již na nejvyšší mety. 

    Našemu „Áčku“ se podařil husarský 

kousek. Mužstvo obsadilo 2. místo v tabulce. 

Dosáhlo na historický úspěch našeho klubu a 

tím i skvělé reprezentace naší obce. 

Zaslouženě postoupilo mezi krajskou 



9 
 

fotbalovou elitu. Do soutěže, která se od 

založení fotbalu v Hostouni r.1927 nikdy 

nehrála. Mužstvo vedené Z. Mužíkem (v 

Hostouni působil 7 let) podávalo dobré 

výkony, ovšem po nepříliš povedeném vstupu 

do jarní části soutěže u mužstva skončil a na 

jeho místo přišel M. Čurda. Výkony začaly 

gradovat a na konci soutěže z toho byl 

zasloužený postup. V zápasech jsme 

předváděli atraktivní kopanou a největší 

návštěvy v krajských soutěžích na našich 

zápasech toho byly důkazem. Do nové sezóny 

2014-15 bychom chtěli udržet laťku na stejné 

výkonnosti a přinášet radost sami sobě i široké 

divácké veřejnosti. 

   Že se práce daří je vidět i na faktu, že kromě 

dvou dospělých mužstev, které máme v  

soutěži, budou přihlášena družstva žáků, starší 

přípravky a nově i dorostu. Zároveň bude 

probíhat příprava nultého ročníku našich 

nejmenších  na soutěže. 

    Chtěl bych poděkovat všem sponzorům, 

Obecnímu úřadu Hostouň, hráčům a jejich 

rodinám, funkcionářům, u nejmenších adeptů 

hlavně rodičům, bez jejichž podpory by se v 

dnešní době sport velice těžce dělal.  Ukázali 

jsme, že to jde a za to patří všem velká 

jednička. Chtěl bych také poděkovat divákům 

za velkou přízeň při našich zápasech, pozvat 

další nové na náš stadión a věřme, že jim hráči 

budou opět rozdávat fotbalovou radost. Naše 

přání je, ať hostouňský fotbal vzkvétá a byli 

bychom rádi, kdybychom přivítali další 

zájemce o hostouňský fotbal. Přijďte mezi nás 

a pomozte nám společně k dalším úspěchům. 

    Zároveň přeji za fotbalový oddíl všem 

našim spoluobčanům hezké prožití letních 

dovolených a po krátké fotbalové přestávce v 

srpnu na fotbale opět na viděnou. 
 

      Za fotbalový oddíl Hostouň Miroslav 

Vlček, sekretář 

Dětské rybářské závody 

 Spolek rybářů v Hostouni uspořádal dne 14.06.2014 na přehradě V Roklích dětské rybářské závody. 

Závod byl rozdělen do dvou kategorií a to děti do deseti let a děti do 10 do 14 let. Závod probíhal od 7,15 do 

12,00 hodin. Díky pěknému počasí se závodu zúčastnilo v obou kategoriích 28 závodníků a to jak z 

Hostouně, tak i okolních obcí. Pravidlem závodu bylo chytání na jednu udici a výsledky úlovků se sčítaly. 

Jako každý rok, tak i letos byly pro závodníky přichystány 

hodnotné ceny ve formě pohárů a věcných cen. Dále bylo 

připraveno bohaté občerstvení. 

 Ve dvanáct hodin proběhlo hodnocení závodu a vyhlášení 

vítězů v obou kategoriích. Kategorie do 10 let slovila celkem 81 

ryb a kategorie od 10 do 14 let 73 ryb. Byli uloveni kapři, štiky, 

pstruzi, perlíni a líni.  

Výsledky:   

kategorie do 10 let 1. Dobrovolná Lucie 522 cm   

   2. Šrámek Jan 389 cm 

   3. Blažek Filip 353 cm 

   4. Hašpl Petr 194 cm 

kategorie 10 - 14 let 1. Blažek Tomáš 817 cm 

   2. Karský Stanislav 233 cm 

   3. Kalina Tomáš 130 cm 

   4. Holub Jiří 107 cm 

Největší rybu slovil Karský Stanislav a to kapra 54 cm a štiku 53 

cm.          Lucie Dobrovolná, Antonín Kejmar 

 Všem účastníků  závodu byly rozdány poháry s datem závodu a věcné ceny. Jménem Spolku rybářů v 

Hostouni bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, jak za finanční, tak věcné dary a všem rodičům za 



10 
 

doprovod dětí na tuto akci. Dále děkujeme všem organizátorům závodů za perfektně připravenou a zdařilou 

akci.  

 Přejeme všem dětem hezké prázdniny. 

Jiří Vilda, Antonín Kejmar 

 

Chovatelská gratulace 
 

 Chovatelé drobného zvířectva ZO Hostouň gratulují svému dlouholetému předsedovi ing. J. 

Boukalovi, který v červnu oslavil své životní jubileum 80 let. Má velký podíl na úspěších ZO Hostouň na 

výstavách místní, okresních, krajských, celostátních i mezinárodních. 

 Přejeme hodně zdraví, spokojenosti a mnoho dalších chovatelských úspěchů. 

Za organizaci chovatelů Jindřich Hlůže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 

 

K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 Duben         Květen 

Sojková Vlasta 85 let      Hašplová Ludmila 80 let 

Čipera Josef  75 let      Jehnětová Marta 75 let 

Šíchová Anna  70 let      Kapitánová Jaroslava 65 let 

         Rejhonová Zdeňka 60 let 

         Vlk Vladimír  60 let 

 

Červen 

Mejstříková Bohuslava 85 let 

Jirasová Milena  65 let 

Srbek Luboš   60 let 

 

 

 

 Z našich řad odešli 

Kozíková Zdeňka  ve věku 64 let 

Gromwellová Zdeňka  ve věku 80 let 

Kučera Karel   ve věku 70 let 



11 
 

 

 Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

Conová Tereza 

Krátký Lukáš 

Kukelková Andrea 

 

Inzerce 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podělte se s námi i Vy se svými prožitky, nápady, návrhy. Do společenské 

rubriky můžete poslat poděkování své rodině, přátelům za pomoc, gratulaci apod. 

Na stránkách zpravodaje uvedeme i Váš názor na dění v obci. Hostouňský 

zpravodaj je tu pro Vás, a proto pište, pište, pište! 

 Vaše příspěvky do čísla 71 jsou přijímány na obecním úřadě do 10. září 

2014. 

ZZAAKKÁÁZZKKOOVVÉÉ  KKRREEJJČČOOVVSSTTVVÍÍ  

JJAANNAA  MMIIKKEEŠŠOOVVÁÁ

šití dámských oděvů 
možnost i drobných oprav 

středa – pátek   13,00 – 17,00 hod. 
tel. 608 113 232 Polní 375, Hostouň  

    AAUUTTOODDOOPPRRAAVVAA  

  Karel Novotný 
  Odvoz odpadu a suti kontejnery 
  Dovoz písku, štěrku, betonu 

  Tel. 312 665 110  mobil 602 159 342 
 Hájecká 225, Hostouň  

 

LISA POTRAVINY 

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

SE ŠIROKÝM SORTIMENTEM ZBOŽÍ 

    PRODEJNÍ DOBA: 

 PO - PÁ 7,30 - 12,30    13,30 - 18,00 

 SO 7,30 - 12,30    13,30 - 18,00 

 NE 7,30 - 14,00 

 

 

 
Malířské a lakýrnické práce 

 
Petr Fábera 

Na Skalech 184, Hostouň 
tel. 607 170 255 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ulice Lipová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Hřbitovní zeď 

 

 

 

Hostouňský zpravodaj,čtvrtletník, číslo 70, datum vydání 2.7.2014. Vydává obec Hostouň. Registrační číslo MK ČR E 10272 

Šéfredaktorka: Ing. Šárka Hůlová. Nevyžádané podklady se nevracejí. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem 

redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vymiňuje případné krácení textů a jazykovou úpravu. 

Adresa redakce a inzerce: Obecní úřad Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň, tel. 312665367, e-mail: 

ou@hostounuprahy.cz. Uzávěrka příštího čísla je 10.9.2014. 


